Договор о задатке №____

(договор присоединения)
Кормщиков Денис Юрьевич (09.09.1969 г.р., СНИЛС 019-037-241-28; ИНН 631600500500, адрес регистрации: 443045, г. Самара, ул. Авроры, д.122, кв.519), именуемый в дальнейшем «Должник», в лице финансового управляющего Агнеевой Елены Константиновны (ИНН 583501184782, СНИЛС: 008-629-573-69, рег.№ 12791, адрес для направления корреспонденции:  440023, г. Пенза, ул. Стрельбищенская, д. 60),  действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской  области от  28.04.2018г. по делу № А55-21678/2017 (далее – Финансовый управляющий), в лице Акционерного общества «Российский аукционный дом», именуемого в дальнейшем «Организатор торгов», в лице первого заместителя генерального директора Раева Константина Владимировича, действующего на основании Доверенности №Д-003 от 09.01.2019  и договора поручения, заключенного с Должником,  с одной стороны, и

претендент на участие в торгах по продаже Имущества в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах, назначенных на 19.11.2019г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: http://bankruptcy.lot-online.ru по продаже на торгах следующего имущества (далее – Имущество, Лот):

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
перечисляет денежные средства в размере 10 (десяти)% от начальной цены Лота (далее – «Задаток») и должен поступить на счет Должника на дату составления протокола об  определении участников торгов.

Банковские реквизиты счета Кормщика Дениса Юрьевича (ИНН 631600500500) для задатков:

р/с 40817810015000016787 в Пензенском РФ АО Россельхозбанк, к/с 30101810600000000718, БИК 045655718.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Должника, является выписка со счета Должника.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на счет Должника на дату составления протокола об  определении участников торгов, указанного в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества Должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на счет Должника на дату составления протокола об определении участников торгов о продаже Имущества Должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимаются.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет Должника, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона, наименование имущества и номер Лота, согласно сообщению о продаже Имущества должника.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Должника:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

7.2. В случае отмены торгов Финансовый управляющий обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со даты размещения сведений об отмене торгов на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: http://bankruptcy.lot-online.ru

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Финансовым управляющим Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Должника на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Должника.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Кормщиков Денис Юрьевич, 09.09.1969 г.р., СНИЛС 019-037-241-28; ИНН 631600500500, адрес регистрации: 443045, г. Самара, ул. Авроры, д.122, кв.519в лице финансового управляющего Агнеевой Елены Константиновны (ИНН 583501184782, СНИЛС: 008-629-573-69, рег.№ 12791, член Ассоциации "МСРО АУ" - Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих", адрес для направления корреспонденции:440023, г. Пенза, ул. Стрельбищенская, д. 60.

e-mail: s.zhgut@list.ru

Банковские реквизиты Должника:

Реквизиты для перечисления задатка: Кормщиков Денис Юрьевич. ИНН 631600500500, р/с 40817810015000016787 в Пензенском РФ АО Россельхозбанк, к/с 30101810600000000718, БИК 045655718.

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  Финансовый  управляющий

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
_____________________/Агнеева Е.К./
                    ________________________/_________